
 

 

FORMANDENS BERETNING 2022 

 

Beretning om det forløbne år. 

 

Der er blevet oppumpet 183.318 m³  

Og i 2021 blev der oppumpet 185679 m³ det er et mindre forbrug på 2.361 m³  

 

 

Det oppumpet vand fordeler sig således på de forskellige boringer. 

Holmevej         0 m³ 

Stationsvej                      16.793 m³ (16.746 m³ 2021)  

Industrivej                   71.950 m³ (78.078 m³ 2021)  

Johs. Nielsensvej            17.210 m³ (17.025 m³ 2021)  

Vannerup                   77.365 m³ (78.607 m³ 2021)  

 

 

Vi har solgt180.281 m³ vand (2021 – 184.770 m³) 

Svind – brand 3.037 m³ (2021 5005 m³) (2020 1.448 m³) (2019 – 948 m³) (2018 – 49 m³) 

Tab i % = 2022 1,65% (2021 2.64%) (2020 0,77%) (2019 0,51%)  (2018 = 0,025 %) 

Der er brugt 2.446 m³ til skyld på vandværkerne trækker vi dem fra svind og brand, så har vi tab i % 

på 0.33 

 

Vores Fjernaflæsnings modul har vi nu fået styr på sammen med Farsø Fjernevarme værk, hvor vi 

selv igen er begyndt af kontrollere aflæsningerne, og dem vi ikke kan nå fra sendemasten, kører vi så 

selv ud og aflæser som vi førhen  har gjort. 

Vi er ved at finde en løsning på vores målerbrønde med stållåg, så vi kan få dem skiftet til plastlåg, så 

alle vores målere kan aflæses i det omfang signalerne fra sendemasten kan nå. 

 

HUSK stadigvæk når i skal renovere i rum hvor måleren sidder, vil Farsø Vandværk kræve den 

flyttet ud i målerbrønd. De generelle bestemmelser som forbrugeren har, er som der står i regulativet 

Punkt 9.3 og 9.11. Der er flere og flere der henvender sig når de renoverer det rum hvor måleren 

sidder, om de ikke skal have måleren ud i målerbrønd, vi har desværre stadigvæk nogle svipsere ind 

imellem. 

 

Farsø Vandværk beder jer stadigvæk om at hold øje med jeres vandmålere, dette gælder både om de 

står stille eller i bruger mere vand end i plejer. Der er tale om teknik, og teknik kan også fejle. 

Grunden til at vi aflæser/kører rundt og fjernaflæser er bare beregnet til vandværket brug, så vi har 

styr på vores oppumpet mænge og forbrug. Konstatere vi nogle alarmer på vore målere giver vi 

selvfølgelig besked til forbrugeren at de har et problem, det er også i vores interesse at minimere 

vores vandspild. Så forbrugere husk stadigvæk at tjek jeres måler mindst en gang om måneden.  

 

Jeg vil bede jer forbruger, at når i får jeres årsopgørelsen, som kommer til jer sidst i marts måned, at 

tjekke de m³ der står på opgørelsen også passer overens med de tal i har fra aflæsningen måleren, 

som i jo har foretagen omkring den 31-12. Hvis der er mange m³ forskel, så må i gerne kontakte 

vandværket 

 

Der er foretaget 138 flytninger i 2022 (2021 = 143) (2020 = 197) (2019 = 124) (2018 = 135) 

Vi har 1962 forbrugere (2021 1958) 

 

 

Og vi har i dag 1602 målere (2021 1598) 



I 2022 er der kommet 4 nye forbrugere (2021 – 13) 

 

 

 

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder:  

 

I Erfa gruppe mellem de store vandværker i Vesthimmerland kommune som består af 2 repsentanter 

fra hver vandværk, Aars – Aalestrup – Løgstør og Farsø, har der ikke været afholdt møder, men der 

kommer møder i dette netværk frem over. 

 

Vi har deltaget i 1 møde i vandrådet, og deres generalforsamling, da vi på et møde i vandrådet og 

VHK ikke kunne finde medlemmer til bestyrelse, så derfor er der 4 medlemmer fra de store 

vandværker og 2 medlemmer fra de små vandværker der trådte ind i bestyrelsen. 

 

I 2022 har vi ikke deltaget i nogle kurser fra Danske Vandværker  

 

Vi har fået taget de vandprøver som loven siger i 2022 og alle så fine ud, så alt vores vand som vi 

pumper ud til forbrugerne er i orden. 

Der er også taget ekstra prøver på den omtalte PFAS, men alle vores prøver der er taget har set fine 

ud, så der er ikke noget at være bekymret for med hensyn til PFAS forurening 

Hvis der er nogle som vil vide mere og kontrolprogrammet, så kan det ses på vores hjemmeside. 

 

Takstblad for 2022 er sendt til kommunen, sammen med regnskab og budget for det forløbne år. 

 

Takstbladet er indsendt og godkendt af VHK 16 December 

En fast afgift på 605 kr.  

En vandafgift pr. m³ pris på 6,50 kr. (2021 5,00 kr.) 

Der er en stats afgift på vand til 6,37 kr. pr. m³ 

  

I 2021 var den faste afgift på 605 kr. og m³ pris på 5,00 kr.  

 

 

 

   

  Vedligeholdelse af værker og ledningsnet. 

Der har været 3 brud på vores hovedledninger, hvor de store brud har været stikledning til Tværvej 

11 og Søndergade 74, 2.brud på Søvej, som så gjorde at Farsø Vandværk tog beslutning om at lave 

ny forsyningsledning og målerbrønde på strækningen da det viste sig af de samlinger der var i den 

gamle forsyningsledning sad pr. 6 m så hver gang vi renoverede 1 samling så skete der et nyt brud et 

andet sted på samling på forsyningsledningen 

Der er lavet nyt SRO anlæg på Holmevej incl. ny styring. 

 

Når der i dag er brud ved en stophane, så bliver de fjernet, og der kommer en ny stikledning fra 

hovedledningen og ind til en ny målerbrønd, så vi minimere chancerne for brud, og samtidig får vi 

måleren ud at sidde i brønden. En anden fordel ved at lave målerbrønde er at vi kan lukke for vandet i 

målerbrøndene, som vi er sikre på de virker da der er rustfri garniture i de målerbrønde vi bruger i 

dag. 

Så husk fremad hvis der er nogle grundejere som laver om på deres installationer inde i huset, så skal 

der etableres målerbrønd og måleren sætte ud, målerbrønden bliver leveret af Farsø Vandværk og 

betales af forbrugeren. dette gælder også hvis der er brud ved stophanerne. Dette står også i vores 

regulativ under punkt 9.3. Så det er nemmere for vandværket at komme til målerne hvis der er noget 

galt med dem, så er vi fri for at skulle kontakte grundejer, hver gang der er noget galt med en måler.  

 



De brud der har været på vores ledningsnet, er der nogle af vores forbruger som har anmeldt til os, og 

det er vi meget glade for. 

Så ser i der kommer vand op af fortov – asfalt og græsbelægninger så bliver vi glade for at blive 

kontaktet. 

 

 

Når vi renoverer vores ledningsnet rundt om i byen laver vi samtidig et samarbejde med beredskabet 

om at slette de brandhaner som ikke bliver brugt mere så vi undgår at få bakterier i vandet fra det 

stille stående vand i brandhanerne, som andre vandværker har haft problemer med. Vi har ikke haft 

problemet endnu, men det er jo bedre at forberede end lade stå til. 

 

Målere 

Udskiftning af målere er ikke foretaget i 2022, da vores Forhandler af målere ikke kunne skaffe de 

målere vi skulle bruge 

 

 

Forsyningsledninger 

Rypevej/Tranevej 1-9 skulle vi have lavet i 2022, men på grund af at grundvandet stod meget højt på 

vejen i maj  månede da vi begyndte på projektet, blev vi nødt til at udsætte arbejdet til 2023 

 

 

Stophaner og målerbrønde har vi nu fået styr på. 

 

Husk den takst vi har i vores takstblad, kommer vi ud til tildækkede målerbrønde og stophaner, så 

kommer forbrugeren til at betale et opstartsgebyr på 260 kr. og derefter så pr. time og minimum 

1.time af 470 kr. 

 

 

Drift af Farsø Vandværk. 

Da Leif Guldager er holdt som Driftleder hos os, beslutte bestyrelsen af uddeligere nogle opgaver til 

Farsø Fjenvarme, som de tidligere har lavet for FV. Nogle af bestyrelses medlemmerne tog over med 

nogle af de andre opgaver som Leif ellers plejede at lave. Men da vores bestyrelsmedlem Jens 

Laigaard gik bort, var presset for stort til at vores bestyrelsesmedlemmer kunne magte opgaven, så Vi 

tog kontakt til Leif Guldager om han ville hjælpe os indtil vi fandt en nyn løsning på vores Drift af 

FV. Og det ville han godt. Bestyrelsen tog så kontakt til Elektrikker Torben Sørensen om han ville 

drifte Farsø Vandværk, og vi fik lavet en aftale med ham, så han er startede op i August månede, 

hvor Leif så har sat Torben ind i de arbejdsopgaver der er i forbindelse med drift af FV. 

 

Der mangler stadigvæk nogle forbruger som ikke er tilmeldt SMS-varsling, men det er jo noget som 

folk selv bestemmer, om de vil have varsling om det der sker ved lukninger, men vi har erfaret at der 

hvor vi renovere og vi lukker flere gange for vandet, så vil folk gerne på SMS-varsling for at vide 

hvornår vandet bliver lukket.  

 

 

VEDR. KOMUNALE PROJEKTER. 

Cykelsti på Hornumvej er færdig og vores stophaner og forsyningsledninger er tilpasser projektet. 

Omforrandring af Røjbækvej er færdig og vores forsyningsedninger og stophaner og målerbrønde der 

var i projektet er tilpasset 

På Idunsvej er runde grunde blevet ændret til almindelig grunde, så der har betydet at der er slettet 2 

byggegrunde og blevet lavet 2 nye grunde, Der er blevet slette 2. stophaner hvor regningen er sendt 

til VHK. Stophaner til de 2 nye grunde bliver etableret sammen med tilslutning til de nye grunde. 

 

 



 

SVINGELBJERG VANDVÆRK. 

I løbet af året har der være møde med bestyrelsen i SV for det arbejde der skal pågå for 

forsyningsledning til SV. Vi startede op på projektet efter sommerferien, og skulle have været færdig 

til at koble SV på den 31-12-2022. men vi blev lidt forsinket så SV er først kommet på som forbruger 

den 1. Februar i år Det er forbrugerne i SV som selv betaler for de udgifter der er i forbindelse med 

sammen lægningen til FV. 

 

BNBO OMRÅDER.  

Medhensyn til BNBO områder i vores forsyningsområde skal der laves aftale med en lodsejer om 

2.stk. jordstykker og det er i Vannerup. Der afventes udspild fra VHK. 

 

Hjemmeside. 

Vores hjemmeside WWW.FARSOE-VANDVAERK.DK, sørger vi for at få opdateret løbende når 

der tilgår os noget som vi syntes der skal ind på siden, så er der noget i syntes der mangler eller der er 

svært at finde vil vi gerne have en tilbage melding fra jer. 

 

Vagttelefon 

Numret er fortsat 70251026 og der stilles automatisk videre, så der er altid en at træffe også i ferier 

Jeg vil gerne lige gøre opmærksom på at vagttelefonen er til akutte driftforstyrelser og manglende 

vandforsyning. Farsø Vandværk har kontortider i hverdage fra 7.00 – 15.00 og Fredag kl. 7.00 – 

12.00 

 

Varmeværket i Farsø 

Vi har fortsat et godt samarbejde med varmeværket og det vil vi selvfølgelig fortsætte med. 

 

Fremtiden planlagte renoveringer 

Forsyningsledning samt fjerner stophaner og målerbrønde på Rypevej – Tranevej 1 – 9 – 

Ørnevej/Mejsevej - Mågevej 

Målerudskiftning af 300 stk. målere  

Hvis der sidst på året er penge tilbage på budgettet så udskifter vi nogle hovedstophaner som ikke 

fungerer. 

 

 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og har gjort et ekstra stykke 

arbejde i det indeværende år, Tak til Torben Sørensen til Drift ag vandværket, samt en stor tak til Leif 

Guldager som var så venlig at hjælpe med drift og sætte Torben ind i arbejdsopgaver til drift af FV 

  

http://www.farsoe-vandvaerk.dk/

